Протокол

публичных слушаний по внесению изменений в проект планировки территории  и проект межевания    территории     в границах   кадастрового квартала 59:07:0010601 г. Краснокамска.

	Дата проведения: 09 октября  2017г.

Место проведения: г.Краснокамск, ул.К.Либкнехта,8,каб.14,
Время проведения: 14.00

Председатель –  Заместитель главы Краснокамского городского поселения- главы администрации Краснокамского городского поселения А.Г.Григор.

Участники публичных слушаний: Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения – 6 человек,  исполнитель проекта  1 человек, представитель КГАПОУ «Краснокамский политехнический техникум» - 1 человек, жители не присутствовали.

Решение о проведении публичных слушаний: Постановление Администрации Краснокамского городского поселения от  01 сентября  2017г. № 992, опубликовано в официальном бюллетене органов местного самоуправления  муниципального образования Краснокамское городское поселение № 35 от 06.09.2017г

Предложения и замечания по проекту в Комиссию не поступали.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление исполнителя проекта директора ООО «Земельная служба» В.С.Питиримова о выносимом на публичные слушания проекте  планировки территории  и проекте межевания    территории кадастрового квартала 59:07:0010601 г. Краснокамска.

2. Выступление участников публичных слушаний по существу проекта.

Председатель – А.И.Григор открывает собрание:

Для обсуждения предлагаю следующий регламент:

1. Выступление исполнителя проекта Вячеслава Семеновича Питиримова  о выносимом на публичные слушания проекта  планировки территории  и проекта межевания    территории       кадастрового квартала 59:07:0010601 г. Краснокамска. (10 мин).

  2. Выступление участников публичных слушаний по существу проекта (2 мин).

В  период опубликования сообщения о проведении публичных слушаний замечания и предложения не поступали.
По первому вопросу предоставлено слово разработчику проекта Вячеславу Семеновичу Питиримову, директору ООО «Земельная служба», который дал следующие пояснения:

Согласно Градостроительному кодексу Российской Федерации подготовка проекта планировки территории осуществляется для выделения элементов планировочной структуры, установления границ территорий общего пользования, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, определения характеристик и очередности планируемого развития территории.

Документация по планировке территории разработана на основании договора № 74-Б от 03.04.2017 г., заключенного между ООО «Земельная служба» (исполнитель) и правообладателем  земельного участка КГАПОУ «Краснокамский политехнический техникум».

Подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях:

-   раздела земельного участка с кадастровым номером 59:07:0010601:2 на два земельных участка. Один земельный участок формируется для размещения, обслуживания и эксплуатации здания с кадастровым номером 59:07:0010601:559 (нежилое двухэтажное здание столовой, площадью 1025,3 кв.м, расположенное по адресу: г. Краснокамск, ул. Чапаева.33). Другой земельный участок формируется для размещения, обслуживания и эксплуатации зданий, которые используются в учебном процессе;
· изменения границ территории общего пользования (внутриквартальной дорожной сети), с целью обеспечения беспрепятственного проезда автотранспорта к образуемым земельным участкам, доступа пожарной техники;

· исключения вклинивания, вкрапления, изломанности границ, чересполосицы;

· установления границ нераспределенных земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства;

· постановки на кадастровый учет перераспределенных земельных участков.

Проектируемая территория расположена в квартале, находящемся в центральной части г. Краснокамска. Кадастровый номер квартала 59:07:0010601. Площадь территории квартала, согласно сведениям ЕГРН - 5,59 га.
В границах проектируемой территории расположены: земельный участок с кадастровым номером 59:07:0010601:2, земельный участок с кадастровыми номерами 59:07:0010601:52, земельный участок с кадастровыми номерами 59:07:0010601:5, земельный участок с кадастровыми номерами 59:07:0010601:14, земельный участок с кадастровыми номерами 59:07:0010601:21, земельный участок с кадастровыми номерами 59:07:0010601:605, земельные участки (территории) находящиеся в государственной или муниципальной собственности.

Проектируемая территория ограничена: с северо-востока – земельным участком с кадастровым номером 59:07:0010601:3 (Средняя общеобразовательная школа № 10), с юго-востока - улицей Чапаева, с юго-запада - территорией общего пользования, (внутриквартальный проезд), по которой осуществляется проход и проезд на ул. З. Космодемьянской, на территории ГСК № 3 (ул. Суходольная, 1) и ГСК № 4 (ул. Суходольная, 4), с северо-запада - территорией общего пользования (между ГСК «Копань» и существующим забором из железобетонных плит, ограждающим территорию Краснокамского политехнического техникума), по внешним стенам зданий (гаражи) ГСК «Копань»; внешними стенами зданий (гаражи), относящихся к имуществу Краснокамского политехнического техникума; территорией общего пользования (проезд между ГСК «Копань» и территорией Краснокамского политехнического техникума), по внешним стенам зданий (гаражи) ГСК «Копань»; территорией общего пользования (проезд между ГСК «Копань» и дворовой территорией многоквартирного жилого дома по ул. Чапаева, 33Б), по внешним стенам зданий (гаражи) ГСК «Копань».

Площадь проектируемой территории составляет 15820 кв. м.

На земельном участке с кадастровым номером 59:07:0010601:2 расположен комплекс зданий с кадастровыми номерами:

· 59:07:0010601:60, здание учебного корпуса;

· 59:07:0010601:66, здание гаража;

· 59:07:0010601:67, здание гаража № 3;

· 59:07:0010601:69, здание гаража № 1;

· 59:07:0010601:70, здание гаража № 5;

· 59:07:0010601:77, здание общежития;

· 59:07:0010601:561, здание гаража № 2;

· 59:07:0010601:559, здание столовой.

Здания предоставлены в оперативное управление Краснокамскому политехническому техникуму и предназначены для осуществления учебного процесса. Территория Краснокамского политехнического техникума ограждена по всему периметру и оборудована двумя въездами. Основной въезд на территорию расположен в юго-восточной части участка, за зданием общежития. Проезд транспорта на территорию осуществляется с улицы Чапаева по асфальтированному проезду, между территорией техникума и дворовой территорией многоквартирного жилого дома по ул. Чапаева, 33Б. Дополнительный въезд на территорию расположен в северо-восточной части участка, за зданием столовой. Проезд транспорта на территорию осуществляется с улицы Чапаева по асфальтированному внутриквартальному проезду, между территорией ГСК № 58 и дворовой территорией многоквартирного жилого дома по ул. Чапаева, 33Б, и далее, между территорией ГСК «Копань» и дворовой территорией многоквартирного жилого дома по ул. Чапаева, 33Б.

При анализе исходных материалов по земельному участку с кадастровым номером 59:07:0010601:2 установлено следующее:

· в проекте, утвержденном постановлением Администрации Краснокамского городского поселения Краснокамского муниципального района Пермского края № 655 от 02.10.2012 г.:

· положение «красных» линий, координаты поворотных точек которых утверждены Постановлением администрации Краснокамского городского поселения Краснокамского муниципального района Пермского края № 655 от 02.10.2012 г., определено без учета существующих на тот период и закрепленных на местности границ земельных участков. При проведении геодезического контроля данной части границы земельного участка, установлено, что фактическое положение части границы соответствует положению границ земельного участка согласно сведениям ЕГРН, и положению границ земельного участка, указанных в проекте;

· на территории Краснокамского политехнического техникума расположены два объекта коммунальных служб города Краснокамска (электроподстанция и ЦТП). К данным объектам не указаны земельные участки (территории), посредством которых осуществляется свободный проход проезд от земель (земельных участков) общего пользования;

· не указаны земельные участки (территории), посредством которых осуществляется проезд на территорию Краснокамского политехнического техникума;

· не указаны земельные участки (территории) предназначенные для парковки, стоянки транспортных средств сотрудников и учащихся;

· несоответствие границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства с фактическими границами существующих объектов капитального строительства (ГСК «Копань», ГСК № 58);

· в западной части участка выявлено несоответствие положения фактических границ земельного участка, обозначенных на местности существующим ограждением, и положения границ земельного участка согласно сведениям ЕГРН;

· в северной части участка выявлено несоответствие положения фактических границ земельного участка, обозначенных на местности стенами капитальных зданий (гаражи Краснокамского политехнического техникума), и положения границ земельного участка согласно сведениям ЕГРН;

· в северо-восточной части участка выявлено пересечение границ земельного участка и контура здания (столовая).

Проектом межевания территории предусмотрено:

· корректировка положения «красных» линий, с учетом положения, закрепленных на местности, границ земельного участка с условным обозначением :ЗУ1 Краснокамского политехнического техникума;

· образование 8 земельных участков:

· земельные участки, с условным обозначением :ЗУ1, :ЗУ2, :ЗУ3, образуются путем перераспределения земельного участка 59:07:0010601:2 и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

Земельный участок с условным обозначением :ЗУ1 образован с учётом границы фактически используемой территории Краснокамского политехнического техникума, ограниченной забором из бетонных плит, забором, в виде металлической решетки на бетонном основании, стенами капитальных зданий. Границы установлены с учетом исключения вклинивания, вкрапления земельных участков сформированных для размещения объектов капитального строительства сторонних владельцев.
Земельный участок с условным обозначением :ЗУ2 образован с учётом территории необходимой для размещения, эксплуатации здания с кадастровым номером 59:07:0010601:559, с учётом территории необходимой для парковки автотранспорта покупателей (посетителей), осуществления погрузки и разгрузки товаров.

Земельный участок с условным обозначением :ЗУ3 образован с учётом территории необходимой для размещения, эксплуатации здания (электроподстанция), обеспечения беспрепятственным доступом (проходом и проездом) к объекту.

· земельный участок, с условным обозначением :ЗУ4 образуются из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для размещения, эксплуатации здания (многоэтажный жилой дом), расположенного по адресу: Пермский край, г. Краснокамск, ул. Чапаева, 33б, с учётом границ территорий общего пользования, предназначенной для беспрепятственного доступа (прохода и проезда) к земельным участкам с условным обозначением :ЗУ1, :ЗУ2, :ЗУ3, к земельному участку с кадастровым номером 59:07:0010601:52, к гаражным боксам расположенным в ГСК «Копань» и ГСК № 58, территории предназначенной для парковки, стоянки транспортных средств сотрудников и учащихся Краснокамского политехнического техникума.

· земельные участки, с условным обозначением :ЗУ5÷:ЗУ8, образуются из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под существующие гаражи, расположенные в ГСК № 58.

Проект планировки предусматривает сохранение существующих строений, образование новых объектов (земельных участков), изменение зон общего пользования (проездов).

Изменение зон общего пользования (проездов) связано с необходимостью обеспечения существующих объектов возможностью подвоза товаров, проезда и парковки личного транспорта покупателей, обеспечения доступа к существующим строениям пожарной техники.

Закрепление зоны общего пользования осуществляется установлением красных линий.

Проектом не предусматривается изменение существующей инженерной инфраструктуры и существующей вертикальной планировки поверхности земли.

Территория проектирования, с учетом целевого назначения существующих объектов и проектируемых объектов, разделяется на функциональные зоны:

· зоны существующих объектов торговли;

· зона существующих объектов деловой, финансовой и общественной активности;

· зона для лоточной торговли, размещения временных павильонов розничной торговли и обслуживания населения;

· участки для эксплуатации гаражей;

· зоны планируемых территорий общего пользования.

1. Характеристика проектируемой территории

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение

	1
	Территория

	1.1
	Площадь перераспределяемой территории
	га
	1.5820

	в том числе:

	1.1
	Территории  существующих объектов среднего и высшего профессионального образования
	га
	0.6971

	1.1.2
	Территория существующих объектов общественного питания
	га
	0.1146

	1.1.3
	Территории для эксплуатации гаражей
	га
	0.0477

	1.1.4
	Территории объектов коммунального обслуживания
	га
	0.0435

	1.1.5
	Территории многоэтажной жилой застройки (высотная застройка)
	га
	0.3913

	1.1.6
	Территории общего пользования
	га
	0.2894

	1.2
	Плотность застройки
	%
	31.6

	2
	Объекты транспортной инфраструктуры

	2.1
	Внутриквартальная дорожная сеть
	км
	0.250

	3
	Объекты инженерной инфраструктуры

	3.1
	Водоснабжение
	км
	-

	3.2
	Водоотведение
	км
	-

	3.3
	Теплоснабжение
	км
	-

	3.4
	Электроснабжение
	км
	-

	3.5
	Газоснабжение
	км
	-

	3.6
	Связь
	км
	-

2. Формирование земельных участков

Размеры земельных участков для объектов, расположенных на проектируемой территории, определены по фактическим границам используемых земельных участков, с учетом  обеспечения данных объектов беспрепятственным доступом (проходом и проездом).

2.1. Экспликация земельных участков

	Обозначение земельного участка
	Адрес или местоположение земельного участка
	Площадь,

кв.м
	Вид разрешенного использования
	Способ формирования земельного участка

	:52
	Пермский край, г. Краснокамск,

ул. Чапаева,

в р-не дома №33-б
	335
	земельные участки объектов инженерного оборудования теплоснабжения
	уточнение сведений ЕГРН о местоположении границ и площади земельного участка

	:ЗУ1
	Пермский край, г. Краснокамск,

ул. Чапаева, дом 33
	6971
	земельные участки учреждений профессионального образования
	Образуется путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 59:07:0010601:2 и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	:ЗУ2
	Пермский край, г. Краснокамск,

ул. Чапаева
	1146
	Общественное питание
	Образуется путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 59:07:0010601:2 и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	:ЗУ3
	Пермский край, г. Краснокамск,

ул. Чапаева
	142
	Коммунальное обслуживание
	Образуется путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 59:07:0010601:2 и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	:ЗУ4
	Пермский край, г. Краснокамск,

ул. Чапаева, 33б
	3913
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	Образуется из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	:ЗУ5
	Пермский край, г. Краснокамск,

ул. Чапаева, ГСК № 58
	11
	Для эксплуатации гаража
	Образуется из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	:ЗУ6
	Пермский край, г. Краснокамск,

ул. Чапаева, ГСК № 58
	61
	Для эксплуатации гаражей
	Образуется из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	:ЗУ7
	Пермский край, г. Краснокамск,

ул. Чапаева, ГСК № 58
	157
	Для эксплуатации гаражей
	Образуется из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	:ЗУ8
	Пермский край, г. Краснокамск,

ул. Чапаева, ГСК № 58
	80
	Для эксплуатации гаражей
	Образуется из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

О.С.Айзатулова: предлагаю, земельный участок, предусмотренный  зоной общего пользования, между ЗУ1 и ЗУ4 включить в придомовую территорию МЖД № 33 «б» по ул. Чапаева, в соответствии с ранее утвержденным проектом. В границах участка придомовой территории наложить обременение для создания доступа к ЗУ1, ЗУ2 и ЗУ4.
Я.Л.Болдина: на публичных слушаниях отсутствуют представители МЖД № 33 «б» по ул. Чапаева, поэтому уменьшение придомовой территории без учета мнения собственников дома не уместно.
Комиссия выслушала мнение присутствующих. По результатам публичных слушаний будет составлено заключение о результатах публичных слушаний, которое будет направлено главе КГП для принятия решения об утверждении проекта планировки территории  и проект межевания    территории     в границах   кадастрового квартала 59:07:0010601 г. Краснокамска на утверждение или на отклонение.

Подписи:

Председателя Комиссии

по подготовке проекта

правил землепользования и застройки

Краснокамского городского поселения

А.И.Григор
Заместитель председателя Комиссии

А.В.Лебедев
Секретарь комиссии

З.Х.Мифтахова

Члены комиссии:

О.С.Айзатулова

Я.Л.Болдина

Л.А. Капустина

Е.Ю.Тимошенко